Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 12 апреля

27.05.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской
области от 12 апреля 2024 г. N 1465 "О внесении изменений в Порядок предоставления

единовременной выплаты матерям (отцам) при одновременном рождении
(усыновлении) двух и более детей в многодетных семьях, утвержденный

постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 11
апреля 2013 года N 1340"

В целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения
традиционных семейных ценностей, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на
основании Устава Старооскольского городского округа администрация городского округа
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты матерям (отцам) при
одновременном рождении (усыновлении) двух и более детей в многодетных семьях, утвержденный
постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 11 апреля 2013 года
N 1340 "Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты матерям (отцам) при
одновременном рождении (усыновлении) двух и более детей в многодетных семьях" (с изменениями,
внесенными постановлениями главы администрации Старооскольского городского округа от 18 июня
2013 года N 2342, постановлениями администрации Старооскольского городского округа от 17 мая
2018 года N 808, от 17 августа 2018 года N 1679, от 24 января 2023 года N 284), следующие
изменения:
ГАРАНТ: Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления применяется к правоотношениям,
связанным с одновременным рождением (усыновлением) трех и более детей после 1 июля 2024 г.

1.1. В пункте 1.2.2 раздела 1 слова "50 тысяч рублей" заменить словами "300 тысяч рублей".
1.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
"2.10. Информация о предоставлении единовременной выплаты в соответствии с настоящим

Порядком размещается в государственной информационной системе "Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере". Размещение (получение) указанной информации в
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере" осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года
N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".

2. Департаменту финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского
округа:

2.1. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись расходов бюджета
Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2.2. Включить настоящее постановление в материал по внесению изменений в бюджет
Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа по социальному развитию администрации Старооскольского
городского округа, заместителя главы администрации городского округа - начальника департамента
финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления применяется к правоотношениям, связанным
с одновременным рождением (усыновлением) трех и более детей после 01 июля 2024 года.

Глава администрации
Старооскольского городского округа А.В. Чесноков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015172/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015172/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015172/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015172/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015172/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015172/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26315365/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353673/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353673/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26352285/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26352285/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42727776/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406410021/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353673/11022
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353673/12010
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015173/0